
PROTOKÓŁ Nr 68.2017 

z posiedzenia Komisji Budżetowej i Inwestycji 

z dnia 13.11.2017r. 

 

1. Bogdan Jusiński – Przewodniczący  

Obecni: 

2. Mirosław Sobczak – Zastępca Przewodniczącego 
3. Stanisław Kielak – Członek Komisji 
4. Włodzimierz Paweł Fydryszek – Członek Komisji 
5. Grażyna Barbara Krupa – Członek Komisji 
6. Adam Wojtyra – Członek Komisji 

 

Otwarcie posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Bogdan Jusiński witając wszystkich 

obecnych na posiedzeniu Komisji w dniu 13.11.2017r.  proponując następujący porządek: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

2. Omówienie przygotowanych projektów uchwał. 

3. Sprawy różne. 

4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Protokół Nr 67 z dnia 25 października 2017 roku został przyjęty. 

 

Ad. 2 

Pan Przewodniczący Bogdan Jusiński poinformował, że w dniu dzisiejszym zostanie 

omówionych kilka projektów uchwał, a reszta zostanie omówiona w dniu 14.11.2017r. na 

naradzie z wszystkimi radnymi przed Sesja Rady Miasta. 

 

Pan Przewodniczący zwrócił się z prośbą do Zastępcy Mirosława Sobczaka o odczytanie 

projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu na prowadzenie Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych w 2018 r. 

 



Obecni Członkowie Komisji ustalili, że stawka 23,15 zł miesięcznie do 1 m2  punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych została ustalona bez zmian- członkowie nie 

wnoszą uwag, utrzymują uchwałę w mocy. 

 

Członek Komisji Grażyna Krupa odczytała projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały  

w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej w Tłuszczu na utrzymanie mieszkaniowego zasobu Gminy Tłuszcz. 

 

Obecni Członkowie Komisji ustalili, że samorządowy zakład budżetowy może otrzymywać  

z budżetu gminy dotacje przedmiotowe, kalkulowane według stawek jednostkowych. Zakład 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu będzie otrzymywał dotację 

przedmiotową na utrzymanie mieszkaniowego zasobu Gminy Tłuszcz do 31 grudnia 2017 r. 

Docelowo w przyszłym roku planuje się, że ZGKiM będzie otrzymywał dotacje celowe, które 

maja usprawnić wszystkie wykonywane prace. 

 

Członek Komisji Grażyna Krupa odczytała projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały  

w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej w Tłuszczu na bieżącą konserwację oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 

Tłuszcz. 

 

Komisja ustaliła, że zgodnie z uzasadnieniem samorządowy zakład budżetowy może 

otrzymywać z budżetu gminy dotacje przedmiotowe, kalkulowane według stawek 

jednostkowych. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu do 31 grudnia 

2017 r. będzie zajmował się konserwacją oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Tłuszcz, 

natomiast od 1 stycznia 2018 r. konserwacją oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Tłuszcz 

zajmować będzie się inny podmiot.  

 

Członek Komisji Włodzimierz Paweł Fydryszek wraz z Przewodniczącym podjął dyskusje  

w sprawie projektu uchwały odnośnie określenia wysokości stawek w podatku od środków 

transportowych. 

 

Ustalono, że Zgodnie z art. 10 ust. 1. ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U.  

z 2017r., poz. 1785) w drodze uchwały, rada określa wysokość stawek podatku od środków 

transportowych, z tym że stawki nie mogą przekroczyć rocznie maksymalnych stawek 

podatku od środków transportowych ogłoszonych w Obwieszczeniu Ministra Rozwoju  



i Finansów z dnia 28 lipca 2017 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków  

i opłat lokalnych w 2018 r. i nie mogą być niższe od stawek wynikających z Obwieszczenia 

Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 6 października 2017 r. w sprawie stawek podatku od 

środków transportowych obowiązujących w 2018r. 

 

Wywiązała się dyskusja na temat stawek w innych gminach. Poproszono Kierownika 

Małgorzatę Kmiołek o przygotowanie zestawienia z danymi w innych gminach ościennych.  

 

Na posiedzenie komisji przybyła mieszkanka ul. Tłuszczańskiej 37 w miejscowości 

Chrzęsne, która stara się o pomoc w wybudowaniu sieci wodociągowej od ul. Głównej ok. 

230 m przyłącza. Poinformowała, że koszty przerastają ich.  

 

Pan Przewodniczący Bogdan Jusiński poinformował, że to jest trudna sytuacja, ponieważ do 

dwóch budynków ciężko jest budować sieć, z uwagi na to, że sieć miałaby prowadzić przez 

drogę dojazdową, która jest gruntami prywatnymi.  
 

Zastępca Mirosław Sobczak poinformował, że sam miał podobną sytuację na swoim terenie  

i proponuje, żeby zacząć od projektu przede wszystkim. Sieć jest w gestii gminy, a przyłącze 

zainteresowanego mieszkańca.  

 

Członkowie komisji proponują by Radny Stanisław Kielak zainteresował się sprawą i razem  

z mieszkanką ustalił z Kierownikiem Wydziału Inwestycji zasady dotyczące projektu. 

 

Członek Komisji Grażyna Krupa odczytała projekt uchwały sprawie nabycia działki gruntu 

położonej w obrębie 0008-Jasienica, gmina Tłuszcz, z przeznaczeniem pod ulicę Osiedlową. 

Zgodnie z wnioskiem właścicieli nieruchomości Gmina Tłuszcz podjęła prace związane  

z wykupem gruntu. Uchwała ta jest potrzebna do dokonania wykupu w drodze aktu 

notarialnego. 

 

Pan Przewodniczący Bogdan Jusiński poinformował, że chciałby z działu pn. „wykupy 

gruntów” kwotę 70.000 zł przenieść na inne cele i podzielić na 15 okręgów wyborczych co 

stanowi ok. 4.500 zł na wyrównanie gruntów nie utwardzonych asfaltem. Wszyscy 

członkowie Komisji podzielają zdanie. Prace te musiałyby być wykonane w trybie pilnym  

w miesiącu XI-XII 2017r. , gdyż mieszkańcy ciągle zgłaszają problemy z dojazdem.  

 



 

Na posiedzenie Komisji przybył Sekretarz Gminy Tomasz Jusiński wraz z przewodniczącym 

Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług Panem Adamem Kisiel. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług Pan Adam Kisiel bezspornie przyłącza 

się do wniosku podział kwoty 70.000zł na 15 okręgów wyborczych. 

 

Pan Przewodniczący Bogdan Jusiński poprosił Zastępcę Mirosława Sobczaka o odczytanie 

projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego na 

2018 rok.  

Komisja nie wniosła uwag. 

 

Sekretarz Gminy Tomasz Jusiński poinformował o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody Burmistrza Tłuszcza na przeniesienie w drodze darowizny prawa własności na rzecz 

Skarbu Państwa z przeznaczeniem pod budowę siedziby Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 

Państwowej Straży Pożarnej w Tłuszczu. 

 

Członek Komisji Włodzimierz Paweł Fydryszek zaznaczył, że podobna sytuacja miała 

miejsce z gruntami pod Centrum Kultury i problemami do dnia dzisiejszego. Przypomniał, że 

należy się tym zająć i przypomnieć Wojewodzie w momencie stosowania pism odnośnie 

poruszanego dzisiaj gruntu. 

 

Na posiedzenie komisji dołączył Przewodniczący Komisji Ładu, Porządku i Ochrony 

Środowiska- Tadeusz Groszek.  

 

Zastępca Mirosław Sobczak odczytał protokół z dnia 23.10.2017r., który dostępny jest  

w wersji papierowej w pok. 38, a także na BIP-ie Urzędu Miejskiego w Tłuszczu. 

 

Wywiązała się dyskusja na temat opłat za prowadzone remonty dróg gminnych i powiatowych 

na terenie Gminy Tłuszcz. 

 

Na posiedzenie komisji dołączyła Radna Katarzyna Sadurska zwróciła uwagę z własnego 

doświadczenia, że często bywa tak, że są pieniądze a bardzo trudno znaleźć wykonawców.  

 



Pan Przewodniczący Bogdan Jusiński zauważył także, że należy w przetargach już w 

specyfikacji zadania stosować takie zapiski, żeby nie dochodziło do takich sytuacji, że 

wybrany wykonawca rezygnuje, albo po powtórnym ogłoszeniu przetargu podwaja lub 

znacząco zwiększa kwotę. 

 

Wywiązała się dyskusja na temat inwestycji na terenie Gminy Tłuszcz. 

 

 

Ad. 3 

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień 30.11.2017r. godz. 09.00. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Bogdan Jusiński 
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